

---

**Fra:** Torbjoern Nordrik <tnordrik@online.no>  
**Sendt:** 1. juli 2019 19:15  
**Til:** Postmottak Meland  
**Emne:** Innsigelse til sak PS 99/19

innsigelse til sak PS 99/19 Meland Kommune

Saken gjelder mellom annet forslag om etablering av et Akvakultur område 3 ved Trollhola. Når Meland kommune for vel ett år siden vedtok denne etableringen ble det anket inn av Dalemarka velforening til fylkesmannen. Velforeningen fikk medhold i sin klage og i vedtaket ble det uttalt at denne type plassering måtte tas i forbindelse med ordinær kommuneplan etablering slik at en sikrer en bred demokratisk deltagelse. Når saken nå kommer opp igjen kort tiden som en temajustering tett opp mot sommerferien, uten en bred høringsprosess med folkemøter, er dette etter vår mening i strid med vedtaket fra fylkesmannen. Vår motvilje mot å tillate etableringen av et oppdrettsanlegg ved Trollhola går på flere forhold:

1. Støy fra oppdrettsanlegg som kan føre til helseulemper for 300 beboere i Dalemarka. Det har ikke kommet frem noen planer om landstrøm til anlegget, så det må følgelig antas at det vil komme dieselgeneratorer som skal sørge for strømforsyning til anlegget. Det er vel kjent at slike generatorer genererer mye og skjenerende støy, gjennom hele døgnet. Foringsautomater er også en betydelig støykilde, samt at båter som driver vedlikehold/forsyningsvirksomhet/avlusing av fisk osv. bidrar til ytterligere støy. Lyd bærer godt over vann og en kan følgelig anta at beboere i Dalemarka vil således utsettes for betydelig støyeksponering dersom anlegget blir etablert. Sammenhengen mellom støy og helseisriko er vist i flere studier. Det er uansvarlig av kommunen å utsette inbyggerene sine for slik unødvendig helseisriko.

2. Redsel for at etableringen av et anlegg her midt i Vosso og Lone Laksen sin vandringsrute vil øke smitterisikoen for villaksen, og på det viset redusere muligheten for bærekraftig og verdiskapende fremtid. Terskelfjordene i Nordhordland er, som Fylkesmannen viser til, allerede overbelastet.

3. Etablering av oppdrettsanlegg i dette området vil kunne være i konflikt med et kjent hekkeområde for strengt rødlistede falkearter i bergene ikke langt fra det tiltenkte området.

4. Manglende demokratisk prosess. Etter en lang prosess der Meland Kommune ikke fikk medhold av fylkesmannen i Hordaland og settefylkesmannen i Sogn og Fjordane (15.03.2017) kjører kommunen saken som en justeringssak tett opp til ferien uten å avholde folkemøte og hente inn synspunkt fra Natur og miljøorganisasjoner. Dere skal vurdere alle momenter i en samlet prosess. Det er mange momenter som ikke er nevnt i KU.

5. Konsekvensutredningen er av den grunn mangelfull. Vi registrerer at Meland Kommune ikke har registrert noen av de momenter som skapte stor bekymring for beboerne sist gang, som også fikk medhold av Fylkesmennene.

6. Vi stiller spørsmål til Meland Kommune om hvorfor dere mener det skal etableres akvakultur når området under ett fra fylkesmannen er vurdert som sårbart. Området blir ikke mindre sårbart av å omreguleres.

7. Temarevisjonen inneholder også denne gangen konsulentvurderinger- der Meland Kommune gjenbruker en Akvakulturrapport bestilt fra en virksomhet som ønsker å ekspandere- er dette demokratisk og i henhold til regelverket dere skal forholde dere til i kommuneplanprosessen? Her bør som et minstekrav innhentes dokumentasjon fra en part uten økonomiske interesser i saken, slik at man sikrer at alle sider av saken belyses grundig og upartisk.

8. Trollhola brukes til bading, rekreasjon og fiske - dette er noe barn og voksne har brukt området til gjennom årtier. Trollhola er en del av Biosfæreområdet til Unesco sitt biosfæreprogram, og dere må ta bærekraftig utvikling for kommende generasjoner med i vurderingene dere gjør!

9. Hvor mye får kommunen igjen av skatteinntekter/lokal verdiskapning dersom dette anlegget etableres? Blom fiskeoppdrett AS er registrert i Øygarden Kommune, og det er relativt få arbeidsplasser knyttet til et slikt anlegg dersom en setter det opp mot omsetning/arealbruk/miljøkonsekvenser osv. Det bør foretas en nøye vurdering av

hensynet til kommunens innbyggers interesser satt opp mot hva kommunen får igjen, både av skatteinntekter samt lokale arbeidsplasser, når man vurderer å tillate etablering av et slikt anlegg. Kommunen bør tale egne innbyggers sak!

Vennlig hilsen  
Torbjørn Nordrik

Beboer i Dalemarka 137